Министерство здравоохранения Республики Алтай размещает для проведения независимой публичной и независимой антикоррупционной экспертизы проекта постановления Правительства Республики Алтай «О внесении изменений в Порядок предоставления компенсации расходов на оплату стоимости найма (поднайма) жилых помещений отдельным категориям медицинских работников медицинских организаций, подведомственных Министерству здравоохранения Республики Алтай, утвержденный Постановлением Правительства Республики Алтай от 2 мая 2024 г. №176»	Срок проведения экспертизы 7 календарных дней с момента размещения на официальном Интернет сайте Министерства здравоохранения Республики Алтай. 	Все предложения и замечания направлять по адресу: г. Горно-Алтайск, пр. Коммунистический д.54, кабинет № 205, E-mail: minzdrav @ med.04ru/ 	Ответственный исполнитель: Сураков С.А. тел. 8(388 22) 29376

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ________________ 2024 г. № _____

г. Горно-Алтайск

[bookmark: _Hlk157595971]О внесении изменений в Порядок предоставления компенсации расходов на оплату стоимости найма (поднайма) жилых помещений отдельным категориям медицинских работников медицинских организаций, подведомственных Министерству здравоохранения Республики Алтай, утвержденный Постановлением Правительства Республики Алтай от 2 мая 2024 г. №176

Правительство Республики Алтай п о с т а н о в л я е т:

в Порядок предоставления компенсации расходов на оплату стоимости найма (поднайма) жилых помещений отдельным категориям медицинских работников медицинских организаций, подведомственных Министерству здравоохранения Республики Алтай, утвержденный Постановлением Правительства Республики Алтай от 2 мая 2024 г. №176 (Официальный интернет-портал правовой информации: www.pravo.gov.ru, 2024, 2 мая), внести следующие изменения:
пункт 2 изложить в следующей редакции:
«Перечень медицинских организаций и должностей медицинских работников, имеющих право на получение компенсации, определяется правовым актом Министерства здравоохранения Республики Алтай (далее – перечень).»
[bookmark: _Hlk162015627]пункт 4 изложить в следующей редакции:
«Компенсация предоставляется медицинскому работнику, заключившему трудовой договор с медицинской организацией по основному месту работы на условиях полного рабочего дня (далее - трудовой договор).»;
пункт 6 изложить в следующей редакции:
«Компенсация предоставляется медицинским работникам в размере платы за жилое помещение, предусмотренной договором найма (поднайма) жилого помещения (далее - договор), но не более 40000 (сорока тысяч) рублей в месяц для медицинского работка впервые заключившего трудовой договор с медицинской организацией и не более 20000 (двадцати тысяч) рублей для медицинского работника ранее состоявшего в трудовых отношениях с медицинской организацией (за исключением договора найма, в соответствии с которым наймодателями являются родители (родитель) медицинского работника либо супруг (супруга) медицинского работника).».

	Временно исполняющий обязанности Главы Республики Алтай,
Председателя Правительства
Республики Алтай

                                                А.А. Турчак

[bookmark: _GoBack]